АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского  района
Ханты-Мансийский автономный округ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 28.09.2021 г.                                                             	           № 144
пгт. Игрим

О внесении изменений в постановление от 05.04.2017 г. № 40 «Об утверждении Положения о дополнительных гарантиях муниципальным служащим и лицам, занимающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского поселения Игрим»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством администрация городского поселения Игрим постановляет:

1. Внести в постановление от 05.04.2017 г. № 40 «Об утверждении Положения о дополнительных гарантиях муниципальным служащим и лицам, занимающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского поселения Игрим» следующие изменения:
1.1. Преамбулу постановления дополнить словами «Трудовым кодексом Российской Федерации» и изложить в следующей редакции: «Руководствуясь статьей 23 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 15 Закона Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 20 июля 2007 г. № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты – Мансийском автономном округе – Югре», статьей 39.1 Устава городского поселения Игрим, в целях оптимизации расходов бюджета городского поселения Игрим»;
1.2. Дополнить Положение о дополнительных гарантиях муниципальным служащим и лицам, занимающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского поселения Игрим приложения к постановлению пунктом 2.3 следующего содержания:
«2.3. Фонд оплаты труда
1.
2.
2.1.
2.2.
2.3.
2.3.1. месячный фонд оплаты труда муниципальных служащих состоит из:
1) должностного оклада;
2) ежемесячного денежного поощрения
3) ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин;
4) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет
5) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы
6) премий за выполнение особо важных и сложных заданий
7) районного коэффициента к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;
8) ежемесячной процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.»

2.3.2. Месячный фонд оплаты труда лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Игрим состоит из:
1) должностного оклада;
2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия работы;
3) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет;
4) премии по результатам работы за месяц от установленного оклада с учетом надбавок и доплат к нему;
5) районного коэффициента к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;
6) ежемесячной процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.
3. Обнародовать настоящее постановление.
4. Постановление вступает в силу после обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника экономической службы Сорочук Л.А. и главного бухгалтера Мельничук И.М..

Глава поселения                                                           Т.А.Грудо